Ha Ön mondaná meg, hogy mi legyen az élelmiszerek címkéjén?

Az alábbiakban az élelmiszerek címkéjén megjeleníthető információk 40-es skáláját olvashatja. 

A letölthető skálából válassza ki, majd a sorszám megjelölésével adja meg azt a 5-t, amelyet Ön a legfontosabbnak tart.
Amennyiben „választását” a foodlawment@foodlawment.com  email címre elküldi, értékeljük és  belépőjegyeket ajánlunk meg a II. Fenntartható Élelmiszerlánc Világtalálkozó  rendezvényeire.

Jó választást:

1. Élelmiszer neve ⁭

2. Élelmiszer fizikai állapotára, vagy kezelésére utaló megnevezés( pl. füstölt, fagyasztott, szeletelt, sűrített) ⁭

3. A „sugárkezelt”, vagy ionizáló energiával kezelt kifejezés az így kezelt élelmiszer jelölésében

4. Védjegy, márkanév, fantázia név ⁭

5. Márkára vonatkozó információk ⁭

6. A 0.9 %-nál több genetikailag módosított összetevő (GMO) jelzése ⁭

7. A „védőgázas csomagolásban” jelölés a név után, ha ez fennáll ⁭

8. Logó, képi, vagy  grafikus információ ⁭

9. Őshonos állatfajtára utaló név esetén fajtaazonosító igazolás ⁭

10. Összetevők listája ⁭

11. A felhasznált anyagok csökkenő mennyiségi sorrendben történő feltüntetése ⁭

12. Minőségre utaló állítások ( pl. 100 % gyümölcs ) ⁭

13. Húsösszetevők jelölése: hús és annak az állatfajnak a neve, amelyből származik ⁭

14. Olyan állítás, mint pl: mesterséges adalékanyagot nem tartalmaz ⁭

15. Az adalékanyag neve, csoportneve és E száma ( pl. színezék ) ⁭

16. Az adalékanyagok közül az aroma/aromák esetében az aroma nevével, vagy leírásával való megnevezése. A kinin és koffein név szerinti feltüntetésével. Ha  az ital 150 mg/l- nél több koffeint tartalmaz, a „ magas koffeintartalom” figyelmeztetés. ⁭

17. Az 1.2 térfogat % feletti alkoholtartalmú italok esetében a tényleges alkoholtartalom feltüntetése ⁭

18. Marketing hatású kifejezések( pl: tiszta, természetes, valódi, különleges, pikáns )

19. Allergén összetevők( pl: glutén, tej, hal, szója, dió, zeller) jelzése ⁭

20. Táplálkozási információk, adagok száma ⁭

21. Felhasználási javaslatok, receptek ⁭

22. Fogyasztási információk ⁭

23. Irányadó napi beviteli érték (IBNÉ) ⁭

24. A fűszer jelölése, ha aránya a 2%-t meghaladja ⁭

25. Az  édesgyökér és hatóanyaga a glicirrizin sav, vagy annak ammónium sójának jelölése ⁭

26. Bizonyos összetevők, összetevő kategóriák mennyiségi jelölése ( pl. zsírtartalom %, vagy gramm), ha alapvető fontosságú az élelmiszerben( pl. fehérje tartalom %, vagy gramm). ⁭

27. Termelési, gyártási eljárás jelzése ( pl: biotermék, fair trade ) ⁭

28. Vegetáriánus, vagy vega élelmiszer jelölés ⁭

29. Környezetre gyakorolt hatások ( pl: környezetbarát csomagolású) feltüntetése⁭

30. Nettó mennyiség feltüntetése térfogategységben( liter, dl, ml ), vagy tömegegységben (kg, gramm) ⁭

31. A töltőtömeg feltüntetése, ha a szilárd élelmiszer folyadékközegben van ⁭

32. Minőség megőrzési idő, fogyaszthatósági idő ⁭

33. Tárolásra vonatkozó információk ( pl. hűtve tárolandó, száraz helyen tárolandó ) ⁭

34. Vásárlást ösztönző jelölések ( pl. kuponok ) ⁭

35. Vonalkód ⁭

36. Mikrohullámú sütőben történő használatára vonatkozó információk ⁭

37. Származás helyének feltüntetése ⁭

38. Hazai termék jelölés

39. A termék  esetleges gyógyhatására vonatkozó információ 

40. Javasolt napi, illetve egyszeri  adag

